
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2022.gada _____                                    Nr.____/22 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

20.07.2022. sēdes lēmumu Nr.1388 

(prot. Nr.43/2022,64.§)  

 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

46.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 

17.pantu 
 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2022. gadam šādā 

apmērā (1. un 2.pielikums):  

2.1. Ropažu novada pašvaldības kārtējā gada ieņēmumi – 66 235 921.00 

euro apmērā (1.pielikums);  

2.2. Ropažu novada pašvaldības kārtējā gada izdevumi - 82 791 760.00 euro 

apmērā (2.pielikums)”; 

2.3. Ieņēmumu izdevumu starpību sedz no naudas līdzekļu atlikuma un 

finansēšanas daļas – 16 555 839.00 euro 

 

2. izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu “Ropažu novada pašvaldības budžeta 

ieņēmumi 2022. gadam” šādā redakcijā (1.pielikums); 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu “Ropažu novada pašvaldības budžeta 

izdevumi 2022.gadam” šādā redakcijā (2.pielikums); 

4. papildināt saistošos noteikumus ar 6.pielikumu “Par Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras “Stopiņu ambulance” budžetu 2022.gadam” šādā redakcijā (3.pielikums); 

5. papildināt saistošos noteikumus ar 7.pielikumu “Par Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” budžetu 2022.gadam” šādā redakcijā (4.pielikums). 

 

Pielikumā:   

1. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2022. gadam” uz 2 lp.; 

2. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2022.gadam” uz 23 lp.; 

3. pielikums: “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” budžetu 

2022.gadam” uz 4 lp.; 

4. pielikums: “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžetu 

2022.gadam” uz 9 lp.; 

5. pielikums: Paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

20.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. ____  “Grozījumi Ropažu novada domes 

2022. gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam”” uz 6 lp.  

  

  

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



Pielikums lēmumam “Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes  

2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4/22 

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. 

gadam”” apstiprināšanu” 

 

Paskaidrojuma raksts 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” veikti pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību darbības izvērtējumu un ir nepieciešami, lai veiktu izmaiņas budžeta ieņēmumos 

un izdevumos.  

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldību budžetā: 

 

Ieņēmumi palielināti par 2 317 319 EUR 

 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2022. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2022. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   58323152.00 2317319.00 60640471.00 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 37182571.00 0.00 37182571.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 37182571.00 0.00 37182571.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 4733436.00 0.00 4733436.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 4733436.00 0.00 4733436.00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 2000000.00 0.00 2000000.00 
  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces   5.5.0.0. 2000000.00 0.00 2000000.00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 0.00 2990.00 2990.00 

  Ieņēmumi no SIA "Getliņi EKO" dividendēm   8.3.2.0. 0.00 2740.00 2740.00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 0.00 250.00 250.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 98000.00 18618.00 116618.00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu 

un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 0.00 8.00 8.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 14000.00 10.00 14010.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 84000.00 18600.00 102600.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 57000.00 0.00 57000.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 57000.00 0.00 57000.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 90131.00 -31753.00 58378.00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 

atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 0.00 1432.00 1432.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 90131.00 -33185.00 56946.00 



Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 2050000.00 2607.00 2052607.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000.00 0.00 50000.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 2000000.00 0.00 2000000.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 0.00 2355.00 2355.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 

iznomāšanas   13.5.0.0. 0.00 252.00 252.00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 17.0.0.0. 60000.00 16774.00 76774.00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 60000.00 0.00 60000.00 

  par deinstitucionalizācijas projekta realizāciju   17.2.0.1. 0.00 16774.00 16774.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 10681864.00 2193597.00 12875461.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 10681864.00 2193597.00 12875461.00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 1020150.00 91.00 1020241.00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 1020150.00 91.00 1020241.00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 350000.00 114395.00 464395.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 340000.00 74570.00 414570.00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 10000.00 39825.00 49825.00 

 

 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi ir 76 330 544 EUR. 

 

Izdevumi 

 

Kopējie izdevumi palielināti par 2 317 319 EUR 

 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 13167620.00 844363.00 14011983.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 1891700.00 3465.00 1895165.00 

Ekonomiskā darbība 04.000 110950.00 3250.00 114200.00 

Vides aizsardzība 05.000 290000.00 0.00 290000.00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 15472024.00 126275.00 15598299.00 

Veselība 07.000 58592.00 9289.00 67881.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 5492958.00 94216.00 5587174.00 

Izglītība 09.000 30913139.00 757466.00 31670605.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 6616242.00 478995.00 7095237.00 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 30084801.00 480973.00 30565774.00 

  Atalgojums   1100 23552153.00 396240.00 23948393.00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 6532648.00 84733.00 6617381.00 

Preces un pakalpojumi 2000 14770606.00 2530535.00 17301141.00 
  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni   2100 94964.00 2863.00 97827.00 

  Pakalpojumi   2200 10749987.00 1882220.00 12632207.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 3855946.00 92682.00 3948628.00 

  Izdevumi periodikas iegādei ( bibliotēku krājumiem )   2400 25217.00 918.00 26135.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 15900.00 1125.00 17025.00 

  Pakalpojumi, kurus budžeta iestādes apmaksā noteikto 

funkciju ietvaros, kas nav iestādes administratīvie izdevumi   2800 28592.00 550727.00 579319.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 2124490.00 -995770.00 1128720.00 
  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 2124490.00 -995770.00 1128720.00 

Procentu izdevumi 4000 10000.00 0.00 10000.00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 10000.00 0.00 10000.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 12905686.00 -555898.00 12349788.00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 130980.00 -14490.00 116490.00 

  Pamatlīdzekļi   5200 12774706.00 -541408.00 12233298.00 

Sociālie pabalsti 6000 3430117.00 474262.00 3904379.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 775260.00 288327.00 1063587.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 291000.00 12325.00 303325.00 

18%

3%0%0%

21%

0%7%

42%

9%

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2022.gadā, EURO

Vispārējie valdības dienesti 01.000

Sabiedriskā kārtība un drošība
03.000

Ekonomiskā darbība 04.000

Vides aizsardzība 05.000

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana 06.000

Veselība 07.000



  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 

natūrā un kompensācijas   6400 2363857.00 169695.00 2533552.00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 0.00 3915.00 3915.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 10687525.00 383217.00 11070742.00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 10687525.00 383217.00 11070742.00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 “Vispārējie valdības dienesti” izdevumu iekšējā pārdale – precizējot funkcionālās kategorijas izdevumus, 

tie palielināti par 844363 euro. 

Veicot grozījumus ir palielināti Atlīdzības izdevumi par 14775 euro. 

Precēm un pakalpojumiem izdevumi palielināti par 681692 euro, t.sk. palielināti izdevumi komunālo 

maksājumu segšanai – kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Samazināti izdevumi pamatlīdzekļu izveidei par 70893 euro, precizējot izdevumus, attiecinot tos uz 

inventāru vai citiem izdevumiem, pēc to būtības. 

“Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta” budžets samazināts par 44497 euro, izdalot no kopējā 

budžeta atsevišķus projektus, kuriem noraidīts finansējums. 

Izveidots jauns izdevumu sektors iekļaujot gan ieņēmumus, gan izdevumus – 594213 euro apmērā saistībā 

ar integrāciju pasākumiem Muceniekos ID Nr. 5-50/EEZ/INP-007, Līgums Nr. EEZ/INP/06 . 

Stopiņu pagasta pārvaldes izdevumi precēm un pakalpojumiem palielināti par 95 200 euro, kā arī novirzīti 

papildus līdzekļi transfertu segšanai ar pašvaldības kapitālsabiedrībām un aģentūru par 216250 euro.  

40%

23%
1%

0%

16%
5%

15%

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 
2022.gadā, EURO

Atlīdzība 1000

Preces un pakalpojumi 2000

Subsīdijas un dotācijas 3000

Procentu izdevumi 4000

Pamatkapitāla veidošana 5000

Sociālie pabalsti 6000

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000



“Sabiedriskā kārtība un drošība” izdevumi palielināti par 3465 euro. 

“Civilā aizsardzība” -  izveidots jauns izdevumu postenis, paredzot izdevumus atlīdzībai līdz 2022.gada 

martam – 3465 euro. 

 

“Ekonomiskā darbība” izdevumi palielināti par 3250 euro. 

 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”, precizējot funkcionālās kategorijas izdevumus, tie palielināti par 

126275 euro. 

Veicot grozījumus ir palielināti arī Atlīdzības izdevumi 15263 euro. 

Precēm un pakalpojumiem izdevumi palielināti par 258420 euro, t.sk. palielināti izdevumi komunālo 

maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Samazināti izdevumi pamatlīdzekļu izveidei par 441160 euro. Precizējot izdevumus, tos attiecinot uz 

inventāru vai citiem izdevumiem pēc to būtības. 

Novirzīti papildus līdzekļi transfertu segšanai ar pašvaldības kapitālsabiedrībām un aģentūrām par 291697 

euro. 

 

 “Veselība” ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumiem palielināti transfertu izdevumi par 

9289 euro un veikti iekšēji grozījumi. 

 

 “Atpūta, kultūra un reliģija” veikta izdevumu iekšējā pārdale, precizējot funkcionālās kategorijas 

izdevumus, tos palielinot par 94216 euro. 

Veicot grozījumus ir palielināti Atlīdzības izdevumi par 43413 euro. 

Precēm un pakalpojumiem izdevumi palielināti par 94943 euro, t.sk. palielināti izdevumi komunālo 

maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Samazināti izdevumi pamatlīdzekļu izveidei par 49300 euro. Precizēti izdevumi, tos attiecinot uz inventāru 

vai citiem izdevumiem pēc to būtības. 

Balvām un dažādiem pabalstiem izdevumi palielināti  par 2680 euro. 

Maksājumi bibliotēku sistēmu uzturēšanai palielināti par 1780 euro. 

Izveidotas jaunas struktūrvienības, nodrošinot precīzāku uzskaiti :  

Ropažos pieaugušo kultūras pulciņi – 26518 euro; 

Ropažu kori - 28989 euro; 

Ropaži kolektīvs “Oglīte” -  15065 euro; 

Šiem izdevumiem finansējums daļēji rasts samazinot Zaķumuižas kultūras nama finansējumu par 35000 

euro un Ropažu kultūras un izglītības finansējumu par 10065 euro. 

Ulbrokas sporta kompleksam un Ulbrokas baseinam palielināti izdevumi precēm un pakalpojumiem par 

30000 euro – komunālo izdevumu segšanai. 

Vangažu bibliotēkai palielināti izdevumi bibliotēkas krājumu iegādei par 8000 euro. 

 

“Izglītība” veicot izdevumu iekšējo pārdali un precizējot funkcionālās kategorijas izdevumus un ņemot vērā  

Valsts mērķdotācijas apmēru izglītības iestāžu pedagogu atalgojumam un telpu uzturēšanai, izdevumi 

palielināti par 757466 euro. 

Veicot grozījumus ir palielināti Atlīdzības izdevumi par 373106 euro. 

Precēm un pakalpojumiem izdevumi palielināti par 1308780 euro, t.sk. palielināti izdevumi komunālo 

maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 



Precizējot faktiskos izdevumus, tie samazināti, novirzot tos uz atbilstošiem izdevumu kodiem subsīdijas 

komersantiem par 1000500 euro.  

Samazināti izdevumi dažādiem transfertiem – 138938 euro. Precizēti izdevumi, tos attiecinot uz citiem 

izdevumiem pēc to būtības. 

Garkalnes mākslu un vispārizglītojošā pamatskolai palielināti izdevumi par 46600 euro komunālo 

maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Garkalnes PII “Skudriņas”  - palielināti izdevumi par 16945 euro mērķdotācijas atalgojumam un palielināti 

izdevumi komunālo maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Garkalnes PII “ Čiekuriņš”  - palielināti izdevumi par 16945 euro mērķdotācijas atalgojumam. 

PII “Pienenīte” - palielināti izdevumi par 30000 euro komunālo maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais 

izdevumu pieaugums. 

Stopiņu pamatskola palielināti izdevumi par 15000 euro komunālo maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais 

izdevumu pieaugums. 

Upesleju sākumskola palielināti izdevumi par 100000 euro komunālo maksājumu segšanai, kas ir 

būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Ulbrokas vidusskola palielināti izdevumi par 134350 euro mērķdotācijas atalgojumam un komunālo 

maksājumu segšanai, kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Gaismas pamatskola – transferts atlīdzības izmaksai 60401euro. 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola palielināti izdevumi par 10000 euro komunālo maksājumu segšanai, 

kas ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Vangažu pilsētas mūzikas un mākslas skola -  palielināti izdevumi par 3335 euro telpu remonta un 

pamatlīdzekļu iegādei. 

 

“Sociālā aizsardzība” veikta izdevumu iekšējā pārdale, precizējot funkcionālas kategorijas izdevumus,tos 

palielinot par 478 995 euro. 

Veicot grozījumus ir palielināti Atlīdzības izdevumi par 27524 euro. 

Precēm un pakalpojumiem izdevumi palielināti par 192127 euro, t.sk., komunālo maksājumu segšanai, kas 

ir būtiskākais izdevumu pieaugums. 

Pabalstiem palielināti izdevumi par 254064 euro. 

Ieplānoti izdevumi Ukrainas bēgļiem (pabalsti, ēdināšana, uzturēšana u.c.) 466 990 euro apmērā. 

 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi ir 76 330 544 EUR. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                                           A.Vaičulens 

 

 

 

 

 

  


